
1Advisering in cijfers

Personeel 
en financieel 
in 2024

Totaal  717

637 Medewerkers60 Staatsraden
03 Staatsraden van het Koninkrijk
13 Staatsraden in buitengewone dienst
44 Staatsraden advocaat-generaal 

Personeel

Totaal  € 90,1 miljoen

€ 14,7 miljoen
Materieel

€ 75,4 miljoen
Personeel

11 in 6 uit 105 in 80 uit

Kosten

60%
Man

40%
Vrouw

44%
Man

56%
Vrouw

5,7% Ziekteverzuim

600 fte54,5 fteStaatsraden Medewerkers

Overzicht van alle cijfers: 
raadvanstate.nl/jaarverslag2024

Personeel 
en financieel 
in 2024



2Personeel en financieel in cijfers

Financieel Uitgaven (in miljoenen euro)

2024 2023 2022 2021 2020

Totaal 90,082 85,301 76,467 73,037 73,037

Personeel 75,413 69,432 64,431 61,817 61,253

Materieel 14,669 15,869 12,035 11,220 11,458

Medewerkers Formatie en bezetting

Formatie 2024 Gem. bezetting 2024 in fte

secretaris 2,2 1,5 

advisering 48,5 44,1 

bestuursrechtspraak 389,7 325,3 

bedrijfsondersteuning 175,6 152,9 

bestuursondersteuning 66,1 62,0 

Totaal 682,1 585,8 

Medewerkers Leeftijdopbouw

Mannen Vrouwen Totaal %

<25 4 21 25 3,9

25 t/m 34 64 133 197 30,9

35 t/m 44 50 76 126 19,8

45 t/m 54 60 50 110 17,3

55 t/m 59 55 39 94 14,8

60+ 48 37 85 13,3

Totaal 281 356 637 100,0

Medewerkers Deeltijd

Mannen Vrouwen Totaal %

<25 0 7 7 4,5

25 t/m 34 5 18 23 14,6

35 t/m 44 5 28 33 21,0

45 t/m 54 9 29 38 24,2

55 t/m 59 10 19 29 18,5

60+ 5 22 27 17,2

Totaal 34 123 157 100,0
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Medewerkers Salarisschaalopbouw

Mannen Vrouwen Totaal %

1 t/m 6 52 29 81 12,7

7 t/m 9 50 96 146 22,9

10 t/m 12 110 169 279 43,8

13 en hoger 68 63 131 20,6

Totaal 280 357 637 100,0

Medewerkers Ziekteverzuim (in %)

2024 2023 2022 2021 2020 2019

Medewerkers In- en uitdiensttreding

Aantal

In dienst 105 

Uit dienst 80 

5,7
6,4

5,9 5,5

4,2 4,2

Medewerkers Man/vrouw

%

Mannen 44,0

Vrouwen 56,0



Colofon

Tekst
Raad van State

Vormgeving en opmaak
Enof creatieve communicatie

Den Haag, april 2025

Website Jaarverslag 2024
www.raadvanstate.nl/jaarverslag2024

Website Raad van State
www.raadvanstate.nl

Algemeen mailadres
voorlichting@raadvanstate.nl

http://www.raadvanstate.nl/jaarverslag2024
http://www.raadvanstate.nl
mailto:voorlichting%40raadvanstate.nl?subject=
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